
 
CONSIGLIO DI QUARTIERE 2  

L’Estensore 
Platania Elisabetta 

 

La P.O. 
Rossano Chiarantini 

Il Presidente 
Gianluca Paolucci 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita’ tecnica 
ex art.49 d.lgs. 267/2000. 

 
Il Dirigente 

Servizio Quartiere 2 – Campo di Marte 
 
 

� Sindaco 
� Vice Sindaco e Assessore allo 

Sviluppo Economico e Sport 
� Assessore politiche del territorio 
� Assessore  ambiente 
� Assessore educazione  
� Assessore all’Istruzione 
� Assessore Bilancio, Patrimonio,casa 
� Assessore Università,ricerca, 

politiche giovanili,turismo fondi 
europei 

� Assessore infrastrutture e grandi 
opere,manutenzione e decoro e 
trasporto pubblico 

� Assessore welfare,politiche 
lavoro,personale e cooperazione 
internazionale 

� Segreteria Quartiere 2 

DELIBERAZIONE N° 20025 DEL  21/11/2012 

 
OGGETTO: Proposta di delibera 554/12 “Adozione dell a variante al PRG per la realizzazione 
di opere pubbliche urgenti (Parcheggi e Verde Pubbl ico)” Espressione di parere 
 
 
 
 
L’adunanza ha luogo presso il Centro Civico – P.zza Alberti 1/a. 
 
Presiede la Seduta: Gianluca Paolucci 
 
Ha funzioni di Segretario:Rossano Chiarantini 
 
Fungono da scrutatori i Consiglieri Sig.ri: GHELLI, DI LEO,  ZECCHI 
 
Punto n.3 dell’Ordine del Giorno per il quale esiste il presente schema di deliberazione. 
 
Al momento della votazione risultano presenti i Consiglieri: ACCIAI BALDASSARI BAMBAGIONI 
BELLESI BRACCALONI CERCHIAI COLANGELO DI LEO DRAGHI GHELLI NANNELLI 
PAOLUCCI PARRINI PERICOLI POMA SIRELLO TODARO TURIS ZECCHI 
 
Risultano assenti i Consiglieri Sig.ri:  ARMENTANO CALI’ RICCI SBOLCI 
 

 
 

 



 

IL CONSIGLIO 
 

- Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze, 
 
- Visto l’art. 27  comma 3 del Regolamento dei Consigli di Quartiere, 
 
- Vista la proposta di deliberazione n. 554/12 “ Adozione delòla variante al PRG per la 
realizzazione di opere pubbliche urgenti (Parcheggi e Verde Pubblico) 
 
- Considerate le osservazioni sul progetto in oggetto pervenute dalle Commissioni Servizi al 
Territorio e Politiche Ambientali del Quartiere 2  

 
 

DELIBERA 
 
 
 

Di esprimere parere favorevole con le seguenti indicazioni: 
 

- AREA VERDE PONTE A MENSOLA 
- L’area dovrà essere intesa come elemento costitutivo del nuovo Parco del Mensola e 

declinata progettualmente a questo fine. Sarebbe interessante e auspichiamo 
l’acquisizione delle aree verdi limitrofe che possano andare a far parte della struttura del 
Parco del Mensola; 

 
- AREA VERDE VIA PALAZZESCHI 
- Chiediamo che sia garantito l’uso pubblico e libero di eventuali futuri impianti sportivi. 
- Suggeriamo anche l’acquisizione della parte a verde antistante con medesima 

destinazione. Auspichiamo la presenza di un’area cani ad uso pubblico nella zona. 
 
 
Posto in approvazione il provvedimento viene così approvato:  
 
Presenti  19 
 
Favorevoli: 10 consiglieri (Acciai, Braccaloni, Colangelo, Ghelli, Nannelli, Paolucci, Parrini, 
Todaro, Turis, Zecchi) 
 
Contrari: 0 
 
Astenuti: 9 consiglieri (Baldassari, Bambagioni, Bellesi, Cerchiai, Di Leo, Draghi, Pericoli, Poma 
Sirello) 
 
 
 
 
 
 
           Il Segretario                                                                                            Il Presidente 
   Rossano Chiarantini                                                                                    Gianluca Paolucci 


